
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Adéla Roubíčková 

Studijní obor: Sociální práce a penitenciární péče 

Název práce: Dobrovolnictví na Liberecku 

Vedoucí práce: Mgr. Andrea Brožová Doubková 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autorka si jako téma BP zvolila Dobrovolnictví na Liberecku. Cílem bylo popsat činnost 

dobrovolníků a analyzovat jejich roli v organizaci. Zjistit, zda je dobrovolník vnímán jako 

plnohodnotný člen týmu a zda se tak i sám cítí.  Autorka podává přehledný základ 

terminologie vztahující se k dobrovolnictví. Pozornost věnuje nejen historickému kontextu, 

ale rovněž legislativnímu vymezení a formálním podmínkám dobrovolnické činnosti.  

V praktické části autorka zjišťovala za pomoci dotazníku vlastní konstrukce konkrétní 

motivaci pro činnost dobrovolníka. Dále se pak zaměřila na sebereflexi dobrovolníků v 

otázce role a postavení v týmu.   

Autorka při zpracování BP prokázala nesmírné zaujetí tématem, ve kterém je osobně a 

emočně zaangažovaná. BP nevnímala jako samoúčelnou odbornou práci, ale jako možné 

východisko pro další zlepšení dobrovolnické praxe na Liberecku.  

I přes drobné formální nedostatky práce splňuje stanovené požadavky a je možné ji 

doporučit k obhajobě.  

  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně minus 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1) V čem spatřujete hlavní význam předložené BP  pro praxi?  

2) Stručně popište náležitosti Dobrovolnického programu v organizaci. Vysvětlete podstatu 

role koordinátora dobrovolníků.  

 

Datum: 3. 10. 2016 Podpis:  

 


